
 

 

 

 

 

令和３年 12 月 28 日 

 教育庁文化行政課 

 

 

佐渡金銀山の世界文化遺産推薦候補選定に関する知事コメント 

 

県と佐渡市が令和３年度のユネスコへの推薦を目指していた「佐渡島
さ ど

の金山」が、

国の文化審議会世界文化遺産部会において、推薦候補として選定することが答申され

ました。 

世界遺産登録の実現を目指し、20 年余りに渡り取組を続けてきた本県にとって大

きな前進であり、これまで数々の御指導・御支援をいただいた県内外の多くの皆様に

心より感謝申し上げます。 

一方、国内推薦については、今後、政府内で検討することとされており、これまで

と同様、文化審議会世界文化遺産部会の答申を踏まえて決定していただきたいと考え

ております。 

県民の皆様及び県外から佐渡金銀山の世界遺産登録を応援してくださっている

方々におかれましては、今後とも御理解と御支援を賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新潟県報道資料 

【本件についてのお問い合わせ先】 

 教育庁文化行政課世界遺産登録推進室  

  室長 小田 由美子 

（直通）025-280-5759 （県庁内線）3918 


